
Strona 1 z 11 
 

Darłowo, dnia 10 grudnia 2021 roku 
 
BR.0002.13.2021 
 
 

Protokół Nr XLIII/2021 

z XLIII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 10 grudnia 2021 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 900, a zakończył o godzinie 924. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
2. Radny Waldemar Bonk potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny. 
4. Radna Marzena Drzewucka potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.   
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady potwierdził swoją obecność.  
7. Radny Bogdan Herbeć potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
8. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
9. Radna Joanna Lach potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
10. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
11. Radny Henryk Noworolnik potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
12. Radna Justyna Osses potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
13. Radny Piotr Szewczykowski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
14. Radny Henryk Ignatowicz potwierdził swoja obecność w dzisiejszych obradach. 
15. Radny Adam Wasieńko potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
 
Pan Przewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził udział 
14 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  



Strona 2 z 11 
 

Wszyscy Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień 
dzisiejszy sesji i mogli śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy 
Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo. 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo.  
 
Na protokolantkę powołano panią Iwonę Kowalską. 
 
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 30 ust. 3 Statutu Gminy 
Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 
845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 
r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283) na wniosek Wójta 
Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. 
zm.)  Przewodniczący Rady zarządził zdalny tryb obradowania w formie online. 
 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu                           
8 grudnia 2021 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia 
porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w 
trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany 
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 



Strona 3 z 11 
 

Następnie przewodniczący zapytał czy ktoś z państwa radnych lub wójt chciałby złożyć 
wniosek o zmianę porządku obrad?  
 
Przewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  
Nikt się nie zgłosił.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok.                         

DRUK Nr 1/2021XLIII 
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Darłowo na lata 2021-2025. DRUK Nr 2/2021XLIII 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo z 

dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok. DRUK Nr 3/2021XLIII 

6. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, przy 
czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i nazwiska 
i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, 
czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny.  
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz powiedział: „Henryk Ignatowicz jestem Za”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”. 
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
14 głosów za przyjęciem porządku obrad XLIII sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących przy dwóch osobach nieobecnych.  



Strona 4 z 11 
 

 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok.                        
Druk Nr 1/2021XLIII 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Z upoważnienia wójta Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo powiedziała, że 
uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok przedstawia się następująco: 
 
Proponuje się zwiększyć dochody z tytułu: 
1. subwencji uzupełniającej ogólnej 602 092,00 zł, 
2. dochodów ze sprzedaży mienia 2 810 607,17 zł, 
3. środków unijnych, które otrzymaliśmy po rozliczeniu całkowitego zadania „Rewitalizacja 

w Drozdowie po czym otrzymaliśmy pozostałą część 91 405,90 zł.  
4. udziałów w dochodach od osób prawnych 264 168,81 zł, 
5. od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 244 175,12 zł, 
6. odsetek od nieterminowych płatności podatkowych od osób fizycznych, prawnych 

131 690,04 zł, 
7. opłaty prolongacyjnej z tytułu odroczenia terminu płatności 11 369,54 zł, 
8. opłaty skarbowej 11 491,12 zł. 
Pani Skarbnik powiedziała, że są to dochody, które wykonaliśmy ponad plan.  
 
Zwiększenie dochodów wydatków: 
1. Wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych jst polegających na rozwoju szkolnej 

infrastruktury pn. „Laboratoria przyszłości” 180 000,00 zł (szkoły publiczne czyli w 
Kopnicy, w Dąbkach i w Starym Jarosławiu otrzymały po 60 000,00 zł), 

2. Dowożenia na szczepienia przeciw COVID-19 100,00 zł. 
 
Zmniejszenie dochodów i wydatków z tytułu: 
1. dotacji, którą mieliśmy na realizację zadania Budowa szlaków kajakowych zadanie nie 

jest realizowane więc ją zmniejszamy o kwotę 648 803,87 zł, 
2. środków na realizację zadania pn. „Budowa ul. Dąbkowickiej w Dąbkach” o kwotę 

765 672,74 zł.  
 



Strona 5 z 11 
 

Zmniejszenie wydatków z tytułu budowy Sali sportowej przy SP Dąbki 3 000 000,00 zł (w 
2021 roku otrzymaliśmy środki a realizacja będzie w 2022 roku). W tym roku będzie tylko 
opłata 8 000 zł na uzupełnienie projektu.  
 
Zwiększenie wydatków na: 

1. Projekt budowy drogi w Barzowicach 40 000 zł, 
2. wydatki bieżące w drogach czyli na zakup kruszywa i na odśnieżanie 55 000,00 zł, 
3. wynagrodzenia pracowników administracji, ośrodka zdrowia, świadczeń rodzinnych  

oraz wychowawczych 176 000,00 zł. Pani skarbnik powiedziała, że zwiększenia są 
między innymi z tego tytułu, że pracownicy donieśli dokumenty uzupełniające lata 
pracy i trzeba wypłacić dodatkowe jubileuszówki, które nie były zaplanowane dla 
około 10 osób, 

4. dotacje dla szkół społecznych 289 100,00 zł, 
5. środki dla szkół publicznych 58 000,00 zł, 
6. wywóz odpadów komunalnych 250 000,00 zł, 
7. usługi oświetleniowe dróg 15 000,00 zł, 
8. dokumentację projektową Sali gimnastycznej w Dąbkach 8 850,00 zł, 
9. Kanalizację w Gminie Darłowo 30 000,00 zł.  

 
Przeniesienia środków COVID na dowożenie osób na szczepionki z wynagrodzeń na usługi i 
zakupy.  
Przeniesienia dla GOPS Darłowo z zasiłków okresowych na zapłatę dla dzieci 
przebywających w Rodzinach Zastępczych i Domach Dziecka 18 400,00 zł. 
 
Ponadto dokonujemy zmiany po stronie przychodów.  
Zmniejszamy przychody z tytułu planowanego zaciągnięcia kredytów na pokrycie deficytu w 
wysokości 5 100 000,00 zł, oraz na spłatę rat kredytu zaciągniętego w latach poprzednich 
(2020 r.) w wysokości 1 700 032,00 zł, która będzie dokonana zwiększeniem przychodów z 
tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 137 672,84 zł oraz wolnych środków w kwocie 
1 562 359,16 zł.  
 
Wobec powyższego zmniejszono deficyt budżetu na 2021 rok o kwotę 5 100 000,00 zł bo nie 
zaciągamy żadnego kredytu ponieważ wszystkie te większe zadania będą realizowane, więc 
tego kredytu nie zaciągamy, więc zmniejszamy deficyt do 1 806 000 zł.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 



Strona 6 z 11 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2021 rok: 
 
Przewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok, czy ktoś 
jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny.  
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”.  
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 14 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok. 

/Uchwała Nr XLIII.444.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2021 rok 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2025. Druk Nr 2/2021XLIII 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2025 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 



Strona 7 z 11 
 

 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła zmiany 
w wpf i powiedziała, że w związku z tym, że nie zaciągamy tego kredytu no to zakres 
wieloletniej prognozy finansowej również na się zmienił bo planowane zaciągniecie kredytu 
w 2021 roku planowaliśmy spłacić do 2028 roku. W związku z tym, że go nie zaciągamy no 
to zmniejszamy ten zakres do obecnego zadłużenia jakie mamy. Wzięliśmy 8,5 mln kredytu, 
więc teraz tamtą uchwałę, którą podjęliśmy na 2021 rok ona traci moc i podejmujemy nowa 
uchwałę ponieważ zmienił się zakres z 2028 roku na lata 2021-2025.  
W związku z tym, że nie bierzemy kredytu przychody uległy zmianie, czyli zmniejszeniu. 
Czyli te 500, które występuje to spłacimy go środkami, które zostały niewykorzystane w 
latach ubiegłych a spłatę kredytu spłacimy z nadwyżki z lat ubiegłych i wolnych środków. W 
związku z tym dług uległ zmianie i w poszczególnych latach jest napisane jak on się zamyka. 
Spłata następuje w 2025 roku. To jest na moment obecny czyli w 2021 roku, bo w projekcie 
budżetu tam mamy później co innego.  
Również zmniejszamy dochody i wydatki bo budowa szlaków kajakowych była w 
przedsięwzięciach, więc zmniejszamy tam wartość o 648 803,87 zł.  
Na ulicy Dąbkowickiej też zmniejszamy te wydatki o te 765 672,74 zł bo dotację otrzymamy 
mniejszą.  
Również wyłączyliśmy część przedsięwzięć, które były zakończone w tym roku i już 
realizacji ich nie będzie.  
Po dokonanych zmianach budżet zamyka się następującymi kwotami:  
Dochody to jest 71 569 766,74 zł.  
Wydatki 73 376 221,92 zł.  
Budżet zamyka się deficytem w kwocie 1 806 455,18 zł a było ponad sześć milionów.  
 

 
Radny Henryk Ignatowicz opuścił obrady sesji. 

 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-
2025 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radny pan Waldemar Bonk zapytał panią skarbnik czy w związku z tą zmianą wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2021-2025 ten projekt uchwały, który będziemy procedować za 
chwilę?  
 
Pani Violetta Kolanek odpowiedziała, że jest to wszystko uwzględnione.  
 



Strona 8 z 11 
 

Radny pan Waldemar Bonk zapytał czy widać tam ten dług? 
 
Pani skarbnik odpowiedziała, że nie dlatego, że nie jest uwzględniony tam ten kredyt. Chodzi 
panu o projekt budżetu.  
 
Radny pan Waldemar Bonk powiedział, że tak, chodzi mu o projekt budżetu.  
 
Pani Skarbnik powiedziała, że w wpf jest napisane, że my go nie zaciągamy i ja go nie 
uwzględniam w wpf. Tam jest w opisie w uzasadnieniu w objaśnieniach do wpf, że nie jest 
uwzględniony ten kredyt obecny tylko tak jakby zaciągać będziemy inny kredyt.  
 
Radny pan Waldemar Bonk powiedział, że rozumie, że opinia regionalnej izby 
obrachunkowej uwzględniała ten element? 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak bo tam było opisane to wszystko.  
 
Radny pan Waldemar Bonk podziękował za odpowiedź.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że oczywiście było to w opinii rio uwzględnione i ta opinia 
jeszcze dzisiaj zostanie radnym przekazana, aby potwierdzić tutaj to co powiedziała pani 
skarbnik.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-2025: 
 
Przewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2025, czy ktoś jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny.  
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Kiełb Anna jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  



Strona 9 z 11 
 

13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”.  
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2025. 

/Uchwała Nr XLIII.445.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2021-2025 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2022 rok. Druk Nr 3/2021XLIII 

Ad. 5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska Sekretarz Gminy Darłowo z upoważnienia wójta 
uzasadniła projekt uchwały i powiedziała, że w dniu 24 listopada 2021 roku została podjęta 
uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 
rok. Wojewoda Zachodniopomorski wszczął w stosunku do przedmiotowej uchwały 
postępowanie nadzorcze stwierdzając uchybienie prawa w paragrafie numer trzy. Działania 
wojewody są podyktowane wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego, który stanął na 
stanowisku, że przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego i w związk u  z tym 
podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
Wobec powyższego proponujemy zmianę przedmiotowej uchwały i zmieniamy § 3 który 
otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”. Tylko w tym zakresie 
dokonujemy zmiany przedmiotowej uchwały.  

  



Strona 10 z 11 
 

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 
listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu/  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że dzięki temu, że 
podejmujemy dzisiaj tą uchwałę, no to zostanie przerwany bieg postępowania nadzorczego.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2022 rok: 
 
Przewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2022 rok, czy ktoś jest przeciw, czy się wstrzymał.  

 
Radny Piotr Szewczykowski opuścił obrady. 

 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny.  
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 



Strona 11 z 11 
 

 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok. 

/Uchwała Nr XLIII.446.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy Darłowo 
VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady                               
o godzinie 924 w dniu 10 grudnia 2021 roku. 

Ad. 6. 

 
                    
 

Obradom przewodniczył: 

                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                            Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                  Grzegorz Hejno   
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   

 


